#ST# Bekanntmachungen der Departemente und Ämter
Eidgenössische Volksinitiative
"für eine Schweizer Armee mit Tieren (Brieftaubeninitiative)"
Fristablauf
Gestützt auf Artikel 24 der Verordnung vom 24. Mai 1978 über die politischen Rechte
(VPR; SR 161.11) teilt die Bundeskanzlei mit, dass die am 23. Mai 1995 im
Bundesblatt veröffentlichte und zur Unterschriftensammlung gestartete eidgenössische
Volksinitiative "für eine Schweizer Armee mit Tieren (Brieftaubeninitiative)" (BB1

tage.
Typen:
Ritz Typenbezeichnung:
Maximale Betriebsspannung Um:
Prüfspannung:
Primäre Bemessungsstromstärke:
Sekundäre Bemessungsstromstärke:
Anzahl der primären Messbereiche:
Anzahl Kerne:
davon zur Eichung zugelassen:
Klasse:
Bemessungsleistung:
Frequenz:
4MC4.3..XD 4MC4.1..XD
EKSOH1911 EKSOH1555
0.72 kV .
3/3 kV
50 A... 1250 A oder
100-50 ...1 200-600 A
a) l oder 5 A, b) 5 A
l oder 2
l, 2 oder 3
I oder 2
a) 0.2 oder 0.5, b) 0.2 S oder
0.5 S
2.5 ...30 VA
50 Hz
l 0.Dezember 1996 Eidgenössisches Amt für Messwesen
Der stv. Direktor: Schwitz
8066
664
Zulassung zur Eichung
von Messapparaten für elektrische Energie
und Leistung
vom 10, Dezember 1996
Gestützt auf Artikel 17 des Bundesgesetzes vom 9. Juni 1977 über das Messwesen
und Artikel 10 der Verordnung vom 17. Dezember 1984 über die Qualifizierung
von Messmitteln (Eichverordnung) haben wir die folgende Bauart zur Eichung
zugelassen. Gegen diese ordentliche Zulassung können Betroffene binnen 30 Tagen
seit der Eröffnung beim Eidgenössischen Amt für Messwesen, 3084 Wabern,
schriftlich Einsprache erheben.
Fabrikant: Landis & Gyr (Europe) AG, Zug
Zulassungsinhaber: Landis & Gyr (Schweiz) AG, Zug
Zusatz zu
Statischer-Wirkenergiezähler
Typ: ZBM120S2
Genauigkeitsklasse: 2 (IEC)
Gegenüber der ursprünglichen Bauart sind folgende Änderungen
vorgenommen worden:
- Die Cu-Stromschleife wurde geändert und der DFS-Sensor verti-
kal um 90° gedreht.
- Der Abgleich erfolgt neu durch Abspeichern der Kalibrierdaten im
DFS-Messmodul (irreversibel), anstatt wie zuvor durch Abgleich
des Widerstandsnetzwerkes.
- Die neue Ausführung trägt in der Typenbezeichnung den Zusatz
«S2».
Der Verkauf dieser Geräte erfolgt durch die Firma Landis & Gyr
(Schweiz) AG in Zug und durch die Firma Sodeco SA in Genf.
10. Dezember 1996 Eidgenössisches Amt für Messwesen
Der Direktor: Piller
8061